[bookmark: wcurFileNO]
[bookmark: 文件编号]校办〔2021〕4号

[bookmark: _GoBack]泉州师范学院办公室
关于2021年“五一”劳动节放假安排的通知

各学院、机关各部（处、室）、各直属单位：
根据《国务院办公厅关于2021年部分节假日安排的通知》（国办发明电〔2020〕27号）精神，现将我校2021年“五一”劳动节放假有关事项通知如下：
一、放假时间
5月1日（星期六，“五一”劳动节）至5月5日（星期三）放假调休，共5天。4月25日（星期日）、5月8日（星期六）正常上班、上课。4月25日（星期日）补上5月4日（星期二）的课，5月8日（星期六）补上5月5日（星期三）的课。
二、有关要求
1.为保证正常的教学秩序，教务处、各教学单位要根据放假时间做好教学工作安排，并通知到任课教师和学生。

2.各单位要时刻绷紧疫情防控这根弦，强化疫情防控常态化的师生外出管理和安全教育工作。要做好节日期间校园防控工作，强化值班值守，加强重点区域巡查，严把校门关，严格执行进出校登记制度，落实亮码、测温措施。
3.各单位要加强宣传教育，加强新冠肺炎等重点传染病防控和安全出游知识宣传。正确引导师生员工科学佩戴口罩，注意勤洗手和个人卫生，咳嗽、打喷嚏时注意遮挡。引导师生员工节日期间尽量减少大规模人员聚集性活动。
4.节假日期间为事故多发期，学工部、团委会、各二级学院要加强学生假期交通安全、食品安全、防骗、防盗、防火等安全常识教育，密切掌握假期学生去向。学工部要及时做好学生离校、返校情况统计，并及时上报学校主要领导、分管领导，报党政办和行政总值班室备案。
5.放假前，保卫处、后勤管理处、实验室与设备管理处要组织开展安全检查，特别是加强对重点部位的检查，落实各项安全措施，确保校园安定稳定。
6.放假期间，严格执行学校行政总值班制度及各类值班制度，严肃值班纪律。学工部、后勤管理处、保卫处、南安校区管委会、鲤城校区管委会、各二级学院自行组织安排好值班工作。机关各部门根据工作需要安排值班。各单位负责人务必保持通讯畅通，做好信息报送和突发事件处置工作。
7.节假日期间，各单位要认真贯彻落实中央八项规定精神及省、市有关规定，切实加强党风廉政建设。

泉州师范学院办公室
                          2021年4月20日

	泉州师范学院党政办公室              2021年4月20日印发

 (
1
)